
OBSAH

AŤ ŽIJE ŽIVOT!

Generace 9
Moderna 17
Ať žije život! 25
Otevřená okna 33
Oltář umění a nový patos 41
Různé odpovědi 47
Moderna a podsvětí 55
Dva almanachy

1. Před sedmnácti lety 63
2. Po sedmnácti letech 70

K nové poezii sociální 78
Odvaha k experimentu 88
Obrazy, obrázky, obrážečky 96
Výstraha takměř 105
Nezmarná pověra 112

4O poměru umění k lidu 120
Kubism čili aby bylo jasno 127
Soudobá krása 133

1912

Tschudi 143
Umění a reklama 148
Nové publikace 154
Všelicos o našich knihách 160
Komedie a zločin 166
O tom ,,braní víry“ 172
Setkání s katolíkem Dhi 177
Paul Robin 182
Buď, válko, zdráva ! 187
Před šťastnější sezónou 192
Tři knihy básní 197
Mikoláš Aleš 204

AVeliké ruské srdce 209

Nové knihy 214
Původní význam Medusy 218
Užiteční umělci 219

P



Kapitál na uměleckém trhu
České úspěchy
Nové knihy
Moderní plakát
Kterak francouzský stát nakupuje umělecká díla
Nejpopulárnější pohlednice
Recept proti nesympatickým lidem
Popularita a Lebensweg paní Toselliové
Jak si lidé vzpomínají na školy
Podivné informace umělecké
Bugra
Philobiblon (č.l)

Philobiblon
Bradáčovy vazby
Nové publikace
Časopisy
Kurióza
Zprávy
Věstník výtvarného odboru Klubu přátel umění 
v Brně
Knihovna Kytice
Nová edice
Červen, sbírka krásných tisků

Philobiblon (č. 2)
Erotika a pornografie
Nemoc exlibrisová
Nové publikace
Zprávy

1913

O nehodných pastýřích epištola první
O nové umění
Naše diplomatická řeč
Staré aktuality
Anarchista — spec. Germanicus
Vzpomínáme vás — ale dopadá to bledě
Lidé političtí a lidé kulturní
O lyrickou cenu
Staré žaloby a nové pokyny 
Sběratelé
V. H. Brunner
Léon Bloy a národ husitský
O poměru k umění
Volný verš a nová poezie

223
224
225
225
226
227
227
228
228
229
230

234
235
238
240
242
244

251
253
255
261

280
286
297

310
317
323
330
336
342
352



Bylo nás, bylo čtyřiašedesát...
O úspěchu

Muž, jemuž není shůry dáno
Japonský dřevoryt
O. Novotný, Malířství pokojů
První provokace
Vrchlický živý a mrtvý
Skioptikon
,,Umělce, tvoř a nemluv!“
Antonínu Sovovi
Osudy knihovny rožmberské
Německá kolonie
Drahý pane Demle

1914

24 Zarathustra
Básník občan
Politický román ve volných vrších
Nemocné království

/Pětadvacátý 1. máj
Nezištnost a kázeň
Pán přírody

Svatý Václav, Češi a Paul Claudel
Dedikace
O hodnotě zla
Pojednání o psu
Bodoni
Kniha na cestách
O galantérii
Očistná akce
Panu F. S. Procházkovi
Nový smysl populačního problému
Kníže básníků

1915

Soudobá válka a umění
Povšechný stav českého umění před válkou
Naši spisovatelé a válka
O zevních znacích básnické přeměny

359
363

386
386
387
389
392
393
393
397
402

5
9
6
3
9
6
2

45
45

4
4



1917

Voják a domov

Ediční poznámky 
Jiří Taufer: Doslov 
Rejstřík
Seznam vyobrazení

529

531
579
593
603

. 2 cd
a

• 4 Ä


